
 
      

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE N° 38                                                               DEL    17/04/2024 

 
 

                                                                                 
Oggetto: IMPEGNO e AFFIDAMENTO lavori di riparazione e manutenzione     
 ordinaria/straordinaria autovettura Nissan Qashqai, targa n° DS929BZ.  CIG: B141D77AAE.    
           Affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici (ai sensi dell'art. 50,    
 comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii.). 
                  
L’anno Duemilaventiquattro il giorno Diciassette del mese di Aprile. 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

adotta la seguente determinazione: 
    
PREMESSO: 
- Che si rende necessario affidare i lavori di riparazione e manutenzione ordinaria/straordinaria 
dell'autovettura Nissan Qashqai targa n° DS929BZ, di proprietà comunale; 
- Considerato che l’importo stimato del servizio è inferiore a € 150.000,00 e che, pertanto, è possibile 
procedere all’affidamento diretto dei lavori medesimi senza procedimento di gara, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023;  

- Valutato opportuno per l’affidamento in oggetto, trattandosi di lavori di modesta entità, avvalersi della 
procedura dell’affidamento diretto per i seguenti motivi: 

1) tale procedura garantisce un adempimento più celere ed in forma semplificata, ottenendo conseguentemente una 
riduzione dei tempi procedimentali e quindi della realizzazione del servizio oggetto di affidamento, posto che 
anche il “tempo”, nella dinamica dei valori giuridici, ha acquisito un valore intrinseco anche in termini 
risarcitori; 

2) si prende atto dell’attuale momento di crisi generale che caratterizza il mercato, rispondendo con un’azione 
amministrativa rapida ed efficiente cercando così di contribuire ad uno sviluppo migliore di crescita economica, 
dato che le modifiche apportate dal legislatore negli ultimi anni muovono tutte nella direzione di una 
accelerazione e semplificazione della macchina amministrativa; 
3) una lettura dei principi di economicità, efficienza e proporzionalità impone un’adeguata azione amministrativa in 
ragione del singolo procedimento, con la conseguenza che, dato il valore medesimo, è antieconomico, non efficiente e 
sproporzionato esperire una procedura di gara che, peraltro, comporta un maggior onere economico in ragione dei 
costi da sostenere per le varie pubblicazioni, commissioni di gara e tempi di impiego che gli uffici dovrebbero sostenere; 
- Ritenuto, pertanto, individuare per l'affidamento del suddetto servizio, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, rotazione e trasparenza, per il tramite della 
piattaforma ee  ––  pprrooccuurreemmeenntt  tteelleemmaattiiccaa  ddii  nneeggoozziiaazziioonnee in dotazione all’Ente, la seguente impresa 
regolarmente iscritta alla piattaforma:  
    1) KING SERVICE di Cozza Walter, Partita IVA n: 03052090788, con sede in C/da Concistocchi, via 
Pigafetta 15 87036 - Rende (CS), in possesso dei requisiti commisurati alla natura del lavoro da svolgere, in 
grado, quindi di garantire idonee competenze nello svolgimento dello stesso; 
-Individuata tramite la piattaforma telematica ddii  negoziazione in dotazione all’Ente,, la ditta  KING SERVICE 
di Cozza Walter, Partita IVA n: 03052090788, con sede in C/da Concistocchi, via Pigafetta 15 87036 - 
Rende (CS), che ha fatto pervenire un'offerta economica, con nota registrata al prot. comunale il 11/04/2024, 
col n. 1665, per l'importo complessivo di € 3.600,00 (IVA compresa da evadere con lo split payment), 
corredata di idonea dichiarazione sul possesso dei requisiti;  
-DATO ATTO che, nella fase consultiva di affidamento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 52 del D.Lgs 
36/2023, nelle procedure di affidamento di cui all'art. 50, comma 1, lettere a e b), per importo inferiore a 
40.000,00, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 
requisiti di partecipazione; 
-VALUTATA l’offerta su indicata e ritenuta la stessa meritevole di essere accolta. 
-VERIFICATA la regolarità contributiva e previdenziale della società suddetta DDuurrcc  OOnn  LLiinnee  
pprroottooccoolllloo  IINNAAIILL  nn..  4422113377990099  ccoonn  ssccaaddeennzzaa  vvaalliiddiittàà    2222//0055//22002244; 
 

Reg. Gen. n° 128  

Del  18/04/2024  

COMUNE DI ZUMPANO 
 (Provincia di Cosenza) 



 
      

-DATO ATTO: 
- Che il servizio in oggetto è analiticamente descritto in preventivo trasmesso dalla suddetta ditta; 
- VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; Visto il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. Per le parti 
in vigore; Visto il D.Lgs 36/2023; 
- VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento dei servizi e degli uffici; 
- Ritenuto, pertanto, procedere all’affidamento dei lavori in oggetto; 
- Visto il Decreto del Sindaco  n° 03 del  04/01/2024 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni di Responsabile Area Tecnica; 
 

DETERMINA 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
 

-Di adottare apposita determinazione a contrarre per l’affidamento diretto dei lavori in oggetto, ai sensi 
dell'art. 50, comma 1, lettera a) del Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36; 

-DI AFFIDARE, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera a) del Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36, 
i lavori di riparazione e manutenzione ordinaria/straordinaria dell'autovettura Nissan Qashqai targa n° DS929BZ, 
alla ditta KING SERVICE di Cozza Walter, Partita IVA n: 03052090788, con sede in C/da Concistocchi, via Pigafetta 15, 
87036  Rende (CS), selezionata  per il tramite della piattaforma ee  ––  pprrooccuurreemmeenntt  tteelleemmaattiiccaa  ddii  nneeggoozziiaazziioonnee in dotazione all’Ente, 
CIG: B141D77AAE, (per la somma complessiva pari ad € 3.600,00 come da preventivo); 
- Di dare atto, altresì, che trattandosi di affidamento di valore inferiore ad € 150.000,00, trova 
applicazione l’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs 36/2023; 
- Di stabilire che l'importo complessivo negoziato per lo svolgimento del servizio è pari € 3.600,00 
(IVA compresa da evadere con lo split payment); 
-Di impegnare la pesa complessiva per l'affidamento de lavori in oggetto, pari ad €uro 3.600,00 
(IVA compresa) con imputazione sul Cap. 1270/0 – Bil. 2024/2026 - (impegno n. 328/2024); 
- Di trasmettere copia della presente determinazione al fornitore selezionato. 
- Di dare atto che la presente determina necessita del visto di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui al comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs n° 267/2000. 
 
                                                                                         Il Responsabile Area Tecnica-U.                 
                            f.to  Ing. Giuseppe La Valle                                                          

 

 
 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 
(ART. 151  D.Lgs.  n° 267/2000) 

 
- Si attesta che la spesa complessiva di € 3.600,00 trova copertura come di seguito: 
 
       Missione 3- Programma 1 -  Titolo 1– Macroaggregato 3 – CCaapp..  11227700//00  ––  BBiill..  22002244//22002266  --  
IImmppeeggnnoo  nn..  332288  ddeell  1177//0044//22002244.. 
                                                                               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                     f.to   Dott.ssa Mariatiziana Falcone 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° _____ 
 

     La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on line del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì _________                      

           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
                                                                     _________________________________ 


